
Dombóvár Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

39/2021. (XII. 17.) önkormányzati rendelete 

a város közigazgatási területének helyi építési szabályzatáról szóló 

2/2006. (II. 20.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Dombóvár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az épített környezet 

alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 62. § (6) bekezdés 6. 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) 

bekezdése a) pontjában, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 1. pontjában, valamint az épített környezet 

alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 6. § (1) bekezdésében és a 

13. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva – az integrált 

településfejlesztési stratégiáról és a településrendezési eszközökről, valamint egyes 

településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 314/2012. (XI. 8.) Korm. rendelet 9. 

mellékletében felsorolt államigazgatási szervek és a partnerek, továbbá a 40. § (1) 

bekezdésében biztosított szakmai véleményezési jogkörében eljáró állami főépítész záró 

szakmai véleményének kikérésével – a következőket rendeli el: 

 
1. § 

 
(1) A város közigazgatási területének helyi építési szabályzatáról szóló 2/2006. (II. 20.) 

önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 7. § (3) bekezdésének 2. pontja 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

 
„2.    vegyes V jelű 

2.1. településközpont vegyes-, Vt-1 jelű 

2.2. településközpont vegyes-, Vt-2 jelű 

2.3. településközpont vegyes-, Vt-3 jelű 

2.4. településközpont vegyes-, Vt-4 jelű 

2.5 településközpont vegyes- Vt-5 jelű 

2.6. településközpont vegyes-, Vt-6 jelű 

2.7 településközpont vegyes Vt-7 jelű 

2.8. településközpont vegyes-, Vt-G jelű 

2.9. központi vegyes-, Vk-1 jelű 

2.10. központi vegyes-, Vk-2 jelű 

2.11 központi vegyes-, Vk-3 jelű” 

 
(2) A Rendelet 7. § (3) bekezdésének 3. pontja a következő 10. és 11. pontokkal egészül 

ki: 

 
„3.10. ipari-, Gip-6 jelű, 

3.11. ipari-, Gip-7 jelű,” 

 

 

 

 



(3) A Rendelet 7. § (6) bekezdésének 6. pontja a következő 10. ponttal egészül ki: 

 
 „10. Különleges beépítésre nem szánt temető Kb-1temető jelű” 

 

 

2. § 

 

A Rendelet 9. §-a a következő (4c) bekezdéssel egészül ki: 

 

“(4c) A 
 

   

Vt-7 Z 50  

K/4,5 1500  

    

 

jelű övezet elsősorban lakó-● és települési szintű kereskedelmi-, szolgáltató-, vendéglátó-, 

szálláshely szolgáltató-, oktatási-, egészségügyi-, egyházi- és szociális építmények 

elhelyezésére szolgál. 

 
●▬Települési szintű funkciójú épület (intézmény + lakás vegyesen), létesítése esetén 

utcai oldalon lakás csak az emeleti szinteken építhető. 

 

1. Az övezetben elhelyezhető funkció: OTÉK 16 §. (2) bekezdés 1, 2, 3,4, 5, 

pontja szerinti építmények.  

 

2. A közművesítettség mértéke: A 7. §. (2) bekezdés a.) pontja szerinti teljes 

közművesítettség biztosítandó. 

 

3. A telekalakítás 

lehetőségei 

Az alábbi paramétereknek megfelelő telekalakítás 

engedélyezhető.  

 A kialakítható  Legkisebb területe 1500 m2 

 telek Legkisebb utcai 

homlokvonala 

25 m 

 

4. Az övezet telkeinek megengedett 

  

Beépítési módja 

Legnagyobb 

beépítettsége % 

Legkisebb 

zöldfelület % 

 Zártsorú 50% 20% 

 

5. A beépítés paraméterei 

Az övezet telkein 

 Elhelyezhető 

épületek száma 

Megengedett legkisebb 

 előkert oldalkert hátsókert 



 több épület 

létesíthető 

0,0 m 0,0 m 0,0 m 

6. Az övezetben elhelyezhető épületekre vonatkozó megkötések 

 Megengedett építménymagasság K/4,5 m* 

 * Az övezetben templomé létesítése, bővítése esetén a kialakult 

építménymagasság tartható. Minden más esetben a 4,5 m-es 

építménymagasság tartandó. 

„ 

3. § 

 

(1) A Rendelet 10. § (5) bekezdésének 6. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„ 

6. Az övezetben elhelyezhető épületekre vonatkozó megkötések 

 Megengedett 

építménymagasság 

Tetőzet és tető 

hajlásszöge 

Magastető legnagyobb 

szélessége 

Tető héjazata 

  

9,5 m* 

 

- 

 

- 

Szürke pala 

nem lehet 

 * Az építési övezet azon telkein, ahol meglévő, az övezeti előírásokat meghaladó 

magasságú technológiai épület vagy építmény (tárolósiló) áll jelen rendelkezés 

hatálybalépésekor, ott a meglévő, tárolóépületek bővítése és az azokhoz 

kapcsolódó új tárolóépületek létesítése legfeljebb 30,0 m építménymagasággal 

valósítható meg. 

„ 

 

(2) A Rendelet 10. §-a a következő (8) és (9) bekezdésekkel egészül ki: 

 

“(8) A  

 

 

Gip-6 

   

SZ 50  

9,5 3500  

   

 

jelű övezet egyéb ipari övezet, amely elsősorban nem jelentős zavaró hatású 

gazdasági tevékenységi célú épületek elhelyezésére szolgál. 

 

1. Az övezetben elhelyezhető funkció: mindenfajta, nem jelentős zavaró hatású 

gazdasági tevékenységi célú épület, a gazdasági tevékenységi célú épületen belül 

a tulajdonos, a használó és a személyzet számára szolgáló lakások, igazgatási, 

egyéb irodaépület, parkolóház, üzemanyagtöltő, sportépítmény, valamint 

településüzemeltetési feladatok ellátásához kapcsolódó létesítmény. 

 

2. A közművesítettség mértéke: A 7. § (2) bekezdés a.) pontja szerinti teljes 

közművesítettség biztosítandó. 



 

3. A telekalakítás 

lehetőségei 

Bármilyen, az alábbi paramétereknek megfelelő telekalakítás 

engedélyezhető.  

 A kialakítható  Legkisebb területe 3500 m2 

 telek Legkisebb utcai homlokvonala 40,0 m 

 

4. Az övezet telkeinek megengedett 

 Beépítési módja Legnagyobb 

beépítettsége 

% 

Legkisebb 

zöldfelület  

% 

 Szabadonálló 50 25 

 

5. A beépítés paraméterei 

Az övezet telkein 

 Elhelyezhető 

épületek száma 

Megengedett legkisebb Megengedett 

maximális 

építménymagasság 
 előkert oldalkert hátsókert 

 Több épület 

létesíthető 

min. 12,0 

m  

6,0 m 10 m 9,5 m 

“ 

 

“(9) A 

 

Gip-7 

   

SZ 40  

9,5 5000  

   

jelű övezet egyéb ipari övezet, amely elsősorban nem jelentős zavaró hatású 

gazdasági tevékenységi célú épületek elhelyezésére szolgál. 

 

1. Az övezetben elhelyezhető funkció: mindenfajta, nem jelentős zavaró hatású 

gazdasági tevékenységi célú épület, a gazdasági tevékenységi célú épületen belül 

a tulajdonos, a használó és a személyzet számára szolgáló lakások, igazgatási, 

egyéb irodaépület, parkolóház, üzemanyagtöltő, sportépítmény, valamint 

településüzemeltetési feladatok ellátásához kapcsolódó létesítmény. 

 

2. A közművesítettség mértéke: A 7. § (2) bekezdés a.) pontja szerinti teljes 

közművesítettség biztosítandó. 

 

3. A telekalakítás 

lehetőségei 

Bármilyen, az alábbi paramétereknek megfelelő telekalakítás 

engedélyezhető.  

 A kialakítható  Legkisebb területe 5000 m2 

 telek Legkisebb utcai homlokvonala 50,0 m 

 

4. Az övezet telkeinek megengedett 



 Beépítési módja Legnagyobb 

beépítettsége 

% 

Legkisebb 

zöldfelület  

% 

 Szabadonálló, oldalhatáron álló 50 25 

 

 

5. A beépítés paraméterei 

Az övezet telkein 

 Elhelyezhető 

épületek száma 

Megengedett legkisebb Megengedett 

maximális 

építménymagasság 

 előkert oldalkert hátsóke

rt 

 Több épület 

létesíthető 

min. 8,0 

m  

szabadon álló 

beépítés esetében: 

min. 4,0 m, 

oldalhatáron álló 

beépítés esetében: 

min. 6,0 m 

10 m 9,5 m 

„ 

4. § 

 

A Rendelet a következő 21/D. §-sal egészül ki: 

 

„21/D. § 

 

(1) A Kb-1temető jelű különleges beépítésre nem szánt övezet a városi temető 

számára kijelölt terület, ahol elsősorban a temetkezéshez kapcsolódó 

építmények helyezhetők el. 

(2) Az övezetben a beépítési mód: szabadonálló. 

(3) Az övezetben a telkek megengedett legnagyobb beépíthetősége: 5%. 

(4) Az övezetben a maximális építménymagasság: 7,5 m. 

(5) Az övezetben a kialakítható legkisebb telekméret 5000 m2. 

(6) Az övezetben a megengedett legkisebb zöldfelületi arány: 50%.” 

 

5. § 
 

(1) A Rendelet 11. melléklet V-1 jelű külterületi szabályozási tervlapja az 1. melléklet 

szerint módosul. 

 

(2) A Rendelet 11. mellékletének SZ-1-SZ-16 jelű belterületi szabályozási tervlapjai a 

2. melléklet szerint módosulnak.  

  



 

6. § 
 

Ez a rendelet 2022. január 1-jén lép hatályba. 

 

 

Pintér Szilárd 

polgármester 

dr. Szabó Péter 

jegyző 

 

 

A rendelet kihirdetése 2021. december 17-én megtörtént. 

 

 

 

dr. Szabó Péter 

jegyző 
  



1. melléklet a 39/2021. (XII. 17.) önkormányzati rendelethez  

 

A 2/2006. (II. 20.) önkormányzati rendelet 11. mellékletébe foglalt V-1 jelű külterületi 

szabályozási tervlap az alábbiak szerint módosul: 
 

1. 

 
 

  



2. 

 

A 2/2006. (II. 20.) önkormányzati rendelet 11. mellékletébe foglalt V-1 jelű külterületi 

szabályozási tervlaphoz tartozó jelmagyarázat az alábbiak szerint módosul: 

 

 



 

2. melléklet a 39/2021. (XII. 17.) önkormányzati rendelethez  

A 2/2006. (II. 20.) önkormányzati rendelet 11. mellékletébe foglalt SZ-1- SZ-16 jelű 

belterületi szabályozási tervlap az alábbiak szerint módosul. 

 

1. 

 



 

 

2. 

 

 
 



3. 

 
 

 

 



4. 

 

 
 

5. 

 



6. 

 

 
 

 



7.  

A 2/2006. (II. 20.) önkormányzati rendelet 11. mellékletébe foglalt SZ-1- SZ-16 jelű 

belterületi szabályozási tervlap jelmagyarázata az alábbiak szerint módosul: 

 



  

 


